
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Sábado 24 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 9502

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y DEPORTES

6430 Anuncio de licitación de: Presidencia del Consejo Superior de Deportes.
Objeto:  PRTR-Desarrollo  e  implantación  en  el  CSD de  una  nueva
plataforma para el censo de instalaciones deportivas financiado con
Fondos  del  Plan  de  Recuperación,  Transformación  y  Resiliencia.
Expediente:  2023hMA00243.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia del Consejo Superior de Deportes.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828001D.
1.3) Dirección: C/ Martín Fierro, 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915896779.
1.10) Fax: 915890511.
1.11) Correo electrónico: contratacion@csd.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.csd.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=68aBpWbwpH8QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NhF1YOy06NgkJPJS%2BPS9vg%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Actividades recreativas, cultura y religión.

5.  Códigos  CPV:  72210000  (Servicios  de  programación  de  paquetes  de
«software»),  72220000 (Servicios de consultoría en sistemas y consultoría
técnica),  72232000  (Desarrollo  de  «software»  de  procesamiento  de
transacciones y «software» personalizado), 72240000 (Servicios de análisis de
sistemas y de programación),  72250000 (Servicios de sistemas y apoyo) y
72260000 (Servicios relacionados con el  «software»).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES30.

7. Descripción de la licitación: PRTR-Desarrollo e implantación en el CSD de una
nueva plataforma para el  censo de instalaciones deportivas financiado con
Fondos del  Plan de Recuperación,  Transformación y Resiliencia.

8. Valor estimado: 1.338.064,17 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Sábado 24 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 9503

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

el 15 de abril de 2024 y el 15 de febrero de 2025 (58 semanas desde la fecha de
su formalización,  siendo en todo caso,  la  fecha máxima de finalización del
contrato el  15 de febrero de 2025).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad.
11.3.3) No prohibición para contratar.
11.3.4) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.6) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.7) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.4) Situación económica y financiera: Otros (según pliego).
11.5) Situación técnica y profesional: Otros (según pliego).

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (necesidad inaplazable del Consejo
Superior  de Deportes  que justifica  la  tramitación de urgencia  del  presente
conforme a  lo  dispuesto  en el  artículo  119 de la  LCSP.).

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental
(todas las comunicaciones y documentos que se elaboren en la ejecución del
contrato deberán realizarse preferentemente de manera electrónica).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Aumento de la garantía ofertada (Ponderación: 6%).
18.2) Precio (Ponderación: 45%).
18.3) Memoria (Ponderación: 49%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
10:00 horas del 11 de marzo de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: PLATAFORMA DE CONTRATACION. 00000 MADRID, España.
20.2) URL: https://contrataciondelestado.es

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura sobre administrativa:  14 de marzo de 2024 a las 10:00
(Apertura sobre 1 Requisitos previos) .  Consejo Superior de Deportes.
Martín Fierro 5 - 28040 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 28 de marzo de 2024 a las 10:00
(Apertura sobre 3 Fórmulas) . Consejo Superior de Deportes. Martín Fierro
5 - 28040 Madrid, España.

21.2.3)  Apertura sobre oferta  técnica:  14 de marzo de 2024 a las  10:00
(Apertura sobre 2 Juicios de valor) . Consejo Superior de Deportes. Martín
Fierro 5 - 28040 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado (no se celebra acto público).
21.3.2)  Apertura  sobre  oferta  económica:  Privado  (no  se  celebra  acto



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Sábado 24 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 9504

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
64

30
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

público).
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado (no se celebra acto público).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Inversión.  I01.  P01  Modernización  del  Ecosistema  Deportivo.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: 913491319.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Tribunal Adm. Central Recursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: 913491319.
25.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000200710.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (15 de febrero de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 15 de febrero de 2024.

Madrid, 15 de febrero de 2024.- Presidente del Consejo Superior de Deportes,
Victor Francos Diaz.

ID: A240007370-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-02-23T14:49:38+0100




